καταθέσεις σε τράπεζες, τραπεζικούς λογαριασμούς υπερανάληψης, λογαριασμούς εισπρακτέους

και πληρωτέους και δάνεια.

Οι εν γένει δραστηριότητες του Ομίλου δημιουργούν διάφορους  χρηματοοικονομικούς  κινδύνους.

Στους εν λόγω κινδύνους συμπεριλαμβάνονται οι κίνδυνοι αγοράς (συναλλαγματικοί κίνδυνοι και

κίνδυνοι μεταβολής των τιμών των α’ υλών), πιστωτικοί κίνδυνοι, κίνδυνοι ρευστότητας και κίνδυνοι

μεταβολής επιτοκίων.

� Συναλλαγματικός κίνδυνος

Ο Όμιλος εκτίθεται σε συναλλαγματικούς κινδύνους οι οποίοι προέρχονται από υπάρχουσες ή

προσδοκώμενες ταμειακές ροές σε ξένο νόμισμα και από τις επενδύσεις οι οποίες έχουν γίνει στις

χώρες του εξωτερικού. Η διαχείριση των διαφόρων κινδύνων αντιμετωπίζεται με τη χρήση φυσικών

αντισταθμιστικών μέσων. Ειδικότερα, πολιτική του Ομίλου είναι να συνάπτεται δανεισμός και για το

ύψος των υπολοίπων πελατών σε ξένο νόμισμα.

Ανάλυση  Ευαισθησίας σε Μεταβολές Συναλλάγματος.

Επίδραση των μεταβολών συναλλάγματος στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου από

μετατροπή των Ισολογισμών θυγατρικών στην αλλοδαπή

Τα ποσά αφορούν το έτος 2012

 Ξένο νόμισμα

Μεταβολή

Ξένου

νομίσματος

έναντι Ευρώ

USD GBP NOK SEK RSD RON BGN TRY

Κέρδη προ

φόρων

+5% 571 1.346 199 213 29 130 282 156

-5% (571) (1.346) (199) (213) (29) (130) (282) (156)

Ίδια κεφάλαια

+5% 371 1.016 143 157 26 109 254 137

-5% (371) (1.016) (143) (157) (26) (109) (254) (137)

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός και αν αναφέρεται διαφορετικά

Ετήσια Οικονομική Έκθεση της 31.12.2012 Σελίδα 8 από 115

Τα ποσά αφορούν το έτος 2011

 Ξένο νόμισμα

Μεταβολή

Ξένου

νομίσματος

έναντι Ευρώ

USD GBP NOK SEK RSD RON BGN TRY

Κέρδη προ

φόρων

+5% 642 1.241 161 141 21 132 182 115

-5% (642) (1.241) (161) (141) (21) (132) (182) (115)

Ίδια κεφάλαια

+5% 463 767 116 104 20 103 162 115
-5% (463) (767) (116) (104) (20) (103) (162) (115)

� Κίνδυνος Διακύμανσης των Τιμών των Α’ Υλών

Η Εταιρεία είναι εκτεθειμένη στη διακύμανση των τιμών του πολυπροπυλενίου (αντιπροσωπεύει το

55% του κόστους πωληθέντων), την οποία αντιμετωπίζει με ανάλογη μεταβολή στην τιμή πώλησης

του τελικού προϊόντος. Το ενδεχόμενο να μη μετακυληθεί πλήρως η αύξηση της τιμής του

πολυπροπυλενίου στην τιμή πώλησης προκαλεί συμπίεση των περιθωρίων κέρδους.

� Πιστωτικός Κίνδυνος

Ο Όμιλος εκτίθεται σε πιστωτικούς κινδύνους, τους οποίους προκειμένου να αντιμετωπίσει

εφαρμόζει με συνέπεια, σαφή πιστωτική  πολιτική, η οποία παρακολουθείται και αξιολογείται σε